2025 年５月９日

各 位

会 社 名 株式会社 FOOD & LIFE COMPANIES

代表者名 代表取締役社長 山本 雅啓

（コード：3563 東証プライム市場）

問合せ先    執行役員 吉田 剛

（TEL．06-6368-1001）

株主優待制度の内容変更に関するお知らせ

当社は、2025 年５月９日開催の取締役会において、株主優待制度の変更について決定い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の理由

 当社は、株主の皆様への日頃のご支援に感謝の意を示すとともに、当社株式に対する投資

魅力を高め、より多くの皆様に当社の事業へのご理解を深めて頂くことを目的として、株主

優待制度を導入しております。

 2024年 12月下旬発送分の株主優待より、破損や紛失のリスク回避、環境への配慮及びセ

ルフレジでの利用が可能となるなどの利便性の向上を目的として株主優待券の電子化を行い

ました。この度、更なる利便性の向上を目指し、より当社事業のサービスをご利用いただき

やすくするべく株主優待制度を変更させていただきます。

２．変更の内容

①1 円単位での利用が可能に

 従来は、お会計金額に応じた割引券としてご利用いただいておりましたが、この度の変更

により、会計金額に関わらず 1 円単位でのご利用が可能となるように変更させていただきま

す。これにより、お会計金額を気にすることなく、優待額全額をご利用頂けるようになりま

す。

②書面バーコードでのご利用が可能に

送付予定の書面に記載されているバーコードを、お会計時に店舗のレジにて直接読み取ら

せていただくことで、スマートフォン等の電子端末無しでご利用いただくことが可能となり

ます。

また、当該書面には二次元コードも記載されており、そちらをスマートフォン等の電子端

末で読み取ることで、引き続きスマートフォン等の電子端末でのご利用も可能です。

贈呈金額に変更はなく、下記のとおりです。

保有株式
優待内容

保有期間 ９月末基準日 ３月末基準日

100株～199株

保有期間

３年未満

贈呈枚数 3枚

（1,650 円分）

贈呈枚数 3枚

（1,650 円分）

保有期間

３年以上

贈呈枚数 5枚

（2,750 円分）

贈呈枚数 5枚

（2,750 円分）

200株～399株

保有期間

３年未満

贈呈枚数 4枚

（2,200 円分）

贈呈枚数 4枚

（2,200 円分）

保有期間

３年以上

贈呈枚数 6枚

（3,300 円分）

贈呈枚数 6枚

（3,300 円分）

400株～799株

保有期間

３年未満

贈呈枚数 6枚

（3,300 円分）

贈呈枚数 6枚

（3,300 円分）

保有期間

３年以上

贈呈枚数 8枚

（4,400 円分）

贈呈枚数 8枚

（4,400 円分）

 800株～1,999株

保有期間

３年未満

贈呈枚数 12枚

（6,600 円分）

贈呈枚数 12枚

（6,600 円分）

保有期間

３年以上

贈呈枚数 14枚

（7,700 円分）

贈呈枚数 14枚

（7,700 円分）

2,000 株以上

保有期間

３年未満

贈呈枚数 30枚

（16,500 円分）

贈呈枚数 30枚

（16,500 円分）

保有期間

３年以上

贈呈枚数 32枚

（17,600 円分）

贈呈枚数 32枚

（17,600 円分）

３．変更の時期

2025 年９月末基準日分(2025年 12 月下旬発送分)より変更いたします。

※2025 年６月下旬に送付予定の株主優待につきましては、従来どおりスマートフォン等の

電子端末のみでの使用を想定した電子株主優待割引券となります。

 以 上